1
更改记录：V1.0.1 更改 16 外形通讯口端子位置，端子号不变
更改记录：V1.0.2 更改通信协议，增加直接电压输入，计量功率和电能部分根据外形分别说明,接线方式增
加公共端接法注意事项
更改记录：V1.0.3 更改电压参与功率运算的电流通道分别为 1~7，和 8~15 通道
更改记录：V1.0.4 增加 DC24V 辅助电源接线图
更改记录：V1.0.5 根据传阅要求更改
更改记录：V1.0.6 产品特点第 2 点“可配合电压霍尔传感器实现功率及电能测量”更改为“可配

AGF-Dxx 装置四个键从左至右依次为 SET 键、左键、右键，回车键
7.1. 输入通道设置：
输入类型（传感器或变送器的输出类型），对应字节设置，注意装置订货型号为电流类型则不可修改
为电压类型，只能在电流类型中更改，电压类型也一样。
0=0-20mA  （0%～100%）
1=4-20mA  （0%～100%）
2=4-12-20mA （-100%～0%～100%）
3=0-5V  （0%～100%）
4=1-5V  （0%～100%）
5=1-3-5V  （-100%～0%～100%）
6=0-10V  （0%～100%）
7=其他定制
注：当输入类型为 4-20 mA /4-12-20mA，低于 3 mA，或输入类型为 1-5V/1-3-5V 低于 0.6V 时，装置菜单对应通
道显示         (数码管显示)，以提示通道断线。
7.2. 分组功率运算
本装置共有 16 路模拟量输入通道，输入类型可以是 DC0~20mA 或 DC0~5V、DC0~10V 类型输入。
AGF-D96: 其中第 15、16 输入通道可以将一次量为电压类型，并可以根据设置的对应电流输入通道进
行功率及电能的计算。当设置第 16 通道的一次量为电压类型时，装置内部会默认把 1~15 路模拟输入对应
第 16 通道进行功率及电能计算。当设置第 15、16 通道的一次量都为电压时，装置内部会默认把 1~7 路模
拟输入对应第 16 通道；第 8~14 模拟输入对应第 15 通道分别独立进行功率及电能计算。
AGF-D16: 其中第 16 输入通道可以将一次量设置为电压类型，并可以根据设置和对应的电流输入通道
进行功率及电能的计算。当第 16 通道的一次量设置为电流类型时，装置内部会默认把 1~16 路模拟输入对
应直接电压输入通道进行功率及电能计算。当第 16 通道的一次量都设置为电压时，装置内部会默认把 1~7
路模拟输入对应直接电压输入通道；第 8~15 模拟输入对应第 16 通道分别独立进行功率及电能计算。
7.3. 继电器输出功能设置：
设置为“0.   do”时由 RS485 总线控制，此时“dly”设置为继电器的输出方式， “0”为电平输出
方式，否则为脉冲输出方式（动作后保持一定该时间自动断开）；
设置为“1.H   tc”时为高温鼓风功能，装置内部超过设置的温度“AL. dat1”并延时 “dly”（单位
为秒）中设置的时间后输出接点才动作, 开始鼓风后温度必须低于设置温度“AL. dat1”减去设置的回滞温
度“band”才停止鼓风。
SET 键 测量模式下，按该键进入装置功能设定：
左键
测量模式下，用于切换到功率显示页面
编程模式下，设定数据减一
右键
测量模式下，用于切换到电流显示页面并用于向后切换输入通道显示
编程模式下，设定数据加一
回车键 测量模式下，用于切换到电能显示页面
编程模式下，用于菜单项目的选择确认或参数的修改确认
8
进入参数设置界面
输入密码
密码：XXXX
密码正确？
否
正常电流显示
是
进入功能设定菜单
提示是否保存更改
正常显示 保存更改
放弃更改
装置菜单结构
进入功率显示页面
见图 3、4 见图 3、4
进入电流显示页面 翻页查看分项数据
翻页查看分项数据
进入电能显示页面 翻页查看分项数据
图 2
默认密码：1
超级密码：0008
9
系统设置 输入设置 通讯设置
设定显示方式 修改密码 厂家配置清除电能
0：电流滚动显示
1：功率滚动显示
2：电能滚动显示
XXXX 确认清除
不清除
波特率 数据格式

同上
输入类型（传感器或变送器的输出类型），对应字
节设置，注意装置订货型号为电流类型则不可修
改为电压类型，只能在电流类型中更改，电压类
型也一样。
0=0-20mA  （0%～100%）
1=4-20mA  （0%～100%）
2=4-12-20mA （-100%～0%～100%）
3=0-5V  （0%～100%）
4=1-5V  （0%～100%）
5=1-3-5V  （-100%～0%～100%）
6=0-10V  （0%～100%）
7=其他定制
R/W
224
第 16 通道为电压还是电流
选择（高字节）
Unsigned char
是指传感器（变送器）采集为电压还是电流，
1 为电压，0 为电流，可设置全为采集电流
R/W
14
第 15 通道为电压还是电流
选择（低字节）
Unsigned char
（0x0000）、只有第 16 通道采集电压（0x0100）、
全采集电压（0x0101）
第 16 通道为采集电压对应
的起始电流通道（高字节）
Unsigned char
225
第 16 通道为采集电压对应
的结束电流通道（低字节）
Unsigned char
第 16 设置的传感器为采集电压时，对应的电流可
为 1-15（第 15 通道为采集电流）或 1-7（第 15
通道为采集电压）
R
第 15 通道为采集电压对应
的起始电流通道（高字节）
Unsigned char
226
第 15 通道为采集电压对应
的结束电流通道（低字节）
Unsigned char
第 15 设置的传感器为采集电压时，对应的电流可
为 8-14
R
227 DO 功能选择 Unsigned int 0=DO 输出（RS485 控制），1=高温鼓风功能 R/W
228 DO 延时功能 Unsigned int
单位秒
设置为 DO 功能时，为 0则电平输出方式，否则
为脉冲输出方式（动作后持续该时间自动断开）
设置为高温鼓风功能，装置内部超过设置的温
度并持续设置的该时间才开始鼓风。
R/W
229 DO 不动作带 Unsigned int
小数点 1 位，开始鼓风后温度必须低于设置温度
减去设置的不动作带温度才停止鼓风
R/W
230 DO 设置鼓风起始温度 Unsigned int 小数点 1位， R/W
10.1. DO 状态的读取：
用 MODBUS 的 01 号命令读取的 DO 状态。
其中 1=ON，0=OFF
数据地址 数据内容 数据类型 读/写 命令字 数值范围
0000H DO1 BIT R 01 1=ON，0=OFF
10.2. DO 状态的设置：
开关量输出控制采用 MODBUS 05 号命令写入。需要将 DO 功能设置为 DO 输出
开关量输出数值存储地址，数据帧中每个地址为 1位存储（1bit）。
写入 0XFF00 为 ON（闭合），0X0000 为 OFF（断开），其他数值不会影响 DO。
数据地址 数据内容 读/写 命令字 数值范围
0000H DO1 W 05 0XFF00=ON，0X0000=OFF
10.3. DI 状态的读取：